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Vassildfisket resten av 2008 og i 2009. 
 
Styret i Sør-Norges Trålerlag (SNT) har i møte 15. – 17.08.2008 behandlet ovennevnte sak og 
fattet følgende enstemmige vedtak: 
      

1. Kravet om forskning på vassild er fortsatt ikke prioritert i HI. Trålerlaget 
krevde at dette blir prioritert i 2008 og påpeker det manglende grunnlag 
havforskerne har for sin tilrådning i forhold til en kvoteanbefaling. 
Trålerlaget mente det er essensielt at forskere og fiskere kommer sammen 
før planlegging av forskningstokt for vassild, slik at den kompetanse 
fiskerne sitter inne med, kan overføres til forskerne og tas med i 
forskningsarbeidet. Det er foreslått å etablere en referanseflåte som kan 
bistå i arbeidet. Ingen av disse forhold er imøtekommet. Fiskeridirektøren 
sier i saksdokumentene foran Reguleringsmøtet 16. juni 2008 at på grunn 
av store kapasitetsproblemer, har Havforskningsinstituttet (HI) våren 
2008 ikke gjennomført tokt for å kartlegge bestandsstørrelsen for vassild. 
HI informerer om at det er gjennomført et metodetokt på bakgrunn av 
erfaringene fra fjordårets vassildtokt. Formålet er å få etablert rutiner for 
fremtidige bestandskartlegginger.  

2. På grunnlag av erfaringene fra flere års fiske og noteringer som er gjort av 
både kjøpersiden og fiskere med hensyn til størrelsesfordelingen av den 
vassild som er levert de siste årene, inkludert i 2007, krevdes en 
totalkvote i 2008 på 15.000 tonn. Dette ble ikke imøtekommet, og kravet 
settes også fram foran fisket i 2009 sett på bakgrunn av de forekomster og 
den alderssammensetting bestanden har. Mangelfull forsking bør ikke 
være grunnlag for at kvoten settes ned/beholdes lav.   

3. Forutsatt en totalkvote på 15.000 tonn ble det anbefalt det en fast 
fartøykvote på 600 tonn/fartøy i 2008. Dette basertes på de 28 fartøy som 
har vassildtråltillatelse og innebar en liten overregulering. Dette ble ikke 
imøtekommet og det ble satt maksimalkvoter på 600 tonn. Dette forslaget 
gjentas foran fisket i 2009.  



4. Det ble foreslått å opprettholde en periodisering i fisket, med en kvote på 
12.000 tonn i perioden før 1.6 og 3.000 tonn i den siste perioden, med en 
refordeling av fisket i første periode pr. 15.4 og en refordeling i den siste 
perioden i samråd med aktuelle aktører på land- og sjøsiden. Uheldigvis 
ble ikke åpningsdato foreslått, men etter henvendelser fra næringen, ble 
den satt til 20.februar etter først å ha vært 1.mars. Næringen foreslo 
åpning 15. februar og mener dette vil være bedre enn 20. februar da det 
vil gi større fleksibilitet for flåten og mottakene. 

5. Refordeling ble det heller ikke noe av i 2008 til tross for krav om dette fra 
næringen. Det ble satt av 2.400 tonn til siste periode. Andre periode startet 
opp allerede 19. mai. Som forventet deltar svært få båter i vassildfisket i 
2. periode 2008. Etterspørselen hos kjøperne og deres 
produksjonsmuligheter samt tilgjengeligheten og båtenes fiskemuligheter 
er imidlertid best i 1. periode. Kvoten bør derfor være størst i 1.periode, 
hvilket den er, men den kan godt være noe større. Basert på erfaringer 
krever næringen at det settes av et større kvantum til fiske i 1. periode i 
2009, f. eks. 90 %, enn hva tilfellet var i 2008 (80%). 
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